Bahkan, naskah lontar LOr 3191 yang hanya berukuran 14 x 3 cm dan berisi teks (salah satunya) Paras Nabi, ditulis di Kutaraja atas perintah Anak Agung Gēde Ngurah Karangasēm, Raja Hindu-Bali yang menguasai wilayah barat Pulau Lombok, pada 1814 Śaka (1892 AD).

Konon, naskah itu digunakan oleh sang raja sebagai jimat semasa konfrontasi melawan Belanda. Naskah kecil itu akhirnya dievakuasi (mungkin oleh J.L.A. Brandes) dari reruntuhan Puri Cakranegara yang hancur akibat ekspedisi militer Belanda (Marrison, 1999:56). Jadi, sawab itulah yang ditekankan.